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Gel Cream Masque - Strawberry & Cream

2. Composition/information on Ingredients

Substance present CAS No EINECS No R No conc range
Aqua
Glycerin
PEG-7 Glyceryl Cocoate
Propylene Glycol
Dimethicone Copolyol
Polysorbate 20
Aqua  & Alcohol Denat & Passiflora Quadrangularis & Citrus Limonum &
Potassium Sorbate & Sodium Bisulphite & Tetrasodium EDTA
CI 77891 (Titanium Dioxide)
Juglans Regia (Walnut Extract)
Carbomer (benzene free)
Triethanolamine
Fragaria Vesca (Strawberry Extract) & Propylene Glycol & Aqua & Sodium Benzoate &
Methylparaben & Sorbic Acid
Aqua & Propylene Glycol & Aloe Barbadensis & Anthemis Nobilis & Vanilla Plantifolia &
Jasminum Officinale & Aesculus Hippocastanum & Sodium Benzoate & Methylparaben & Sorbic
AcidButterbuds Dried Cream Extract
Salf Free Butter (Cream)
Phenoxyethanol & Methylparaben & propylparaben
CI 14700 & CI 17200 

Faex & Aqua 
Perfume PF 9530 aLPINE Strawberry Without Allergen
Perfume PF 9530 aLPINE Strawberry
Limonene
Linalool
Lilial
Amylcinnamaldehyde
Benzyl alcohol
Benzyl Benzoate
Benzyl Salicylate
CINNAMAL
Cinnamic alcohol
Citral 
citronellol
Coumarin
Geraniol
Isoeugenol
Oak Moss

7732-18-5
56-81-5

66105-29-1
57-55-6

64365-23-7
9005- 64-5

Mixture

13463-67-7
84012-43-1

9007-20-9 & 9003-01-4
102-71-6

84929-78-2

mixture

mixture
mixture
mixture

4548-53-2 & 3567-66-6

8013-01-2
preparation
preparation

231-791-2
200-289-5
polymer

200-338-0
polymer
polymer

 

236-675-5
281-688-1
polymer

203-049-8
284-556-1

mixture

 
mixture

 
 224-909-9 &

222-656-9
232-387-9

 
 

over 30%
5-15%
1-5%
1-5%
1-5%
1-5%
1-5%

1-5%
less than 1%
less than 1%
less than 1%
less than 1%

less than 1%

less than 1%
less than 1%
less than 1%
less than 1%

less than 1%
less than 1%
less than 1%

Unclassified
unclassified
Unclassified
unclassified
Unclassified
unclassified
Unclassified

unclassified
Unclassified
Unclassified

R36/38
Unclassified

Unclassified

Unclassified
Unclassified
R22-36/38

Unclassified

Unclassified
Unclassified

R43
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3. Hazards Identification
Human

The particulate matter within the product may cause a foreign body reaction should it accidentally enter the eye.

If ingested may cause some irritation to the mouth and upper digestive tract.
May irritate the eye.

Unlikely to irritate the skin.

It is unlikely that inhalation will be a route of exposure.

Commercial Name

Name and Address of Supplier Montagne Jeunesse
Eco-Factory
Off Valley Way
Swansea Enterprise Park
Llansamlet
Swansea
SA6 8PQ

Tel  01792 310306
Fax  01792 310305

1. Identification of the Product

Gel Cream Masque - Strawberry & Cream
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4. First Aid

In cases of ingestion, wash out the mouth with water.

In cases of skin contact, wash the skin with soap and water.
In cases of eye contact, wash out the eye thoroughly with plenty of clean water.

5. Fire-Fighting Measures
Fumes containing carbon dioxide, carbon monoxide and oxides of nitrogen may be formed in large fires.
Put out any fire with powder, foam, sand or  water spray. The product  is unlikely  to burn as it is largely water based.
Avoid using large quantities of water.
In case of fire, self contained  breathing apparatus must be worn.

6. Accidental Release Measures

Do not wash into the drains.
Place in plastics barrels for disposal.
Do not mix with other waste materials.
Dispose of in accordance with State and local authority regulations.

Failure to contain a release must be notified to both the local authority and Montagne Jeunesse

Seek advice from the local waste authority or seek guidance from  Montagne Jeunesse

7. Handling and Storage

Face Mask
Store in plastic, plastic lined or stainless steel, tightly closed containers at between 5 and 40 degrees Centigrade.  Protect from
frost.
Do not store close to strong oxidising agents which could aggravate any fire situation.

8. Exposure Control/ Personal Protection

1,2-Propanediol
Titanium Dioxide Pigment White 6

Eye protection:

Avoid contact with eyes, skin or clothes.
Working procedures should be designed to minimise worker exposure to this product. Where this is not possible the
following personal protective equipment should be provided.

Chemical safety goggles recommended.

8 hr TWA vapour and particulates, 470mg/m3
OES 8hr. TWA 10mg/m3 (total inhalable dust), 4mg/m3 (resp. dust)
EH40/99
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9. Physical and Chemical Properties

10. Stability and Reactivity

Not expected to decompose during use

May react with strong oxidants.
Decomposition can occur above 100degC after loss of any volatile components.

12. Ecological Information

This product is  inherently biodegradable.
Do not release into surface waters.

14. Transport Information

13. Disposal Considerations

Do not wash into the drains.
Do not mix with other waste materials.
Seek advice from the local waste authority or seek advice from Montagne Jeunesse

11. Toxicological Information

LD50 (oral rat) > 2000mg/kg
Not classified as "Harmful if swallowed"  May cause minimal effects following ingestion.
May produce minimal skin irritation after prolonged contact.
Contains low concentrations of one or more allergens. People who are already sensitive to these materials may react
adversely to this product.

May cause eye irritation.

Appearance:
Odour: Strawberry

Thin paste 

9.1 - General Information

9.2 - Important Health, Safety & Environmental Information

9.3 - Other Information
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16. Other Information

This safety data sheet takes into account the enactment of  Council Directive  67/548, and its amendments/adapatations.
This safety data sheet is accurate to the best of our knowledge and is based on information which we consider is reliable. It is
 furnished without warranty.

15. Regulatory Information

This substance has been assessed using the health, safety  and environmental criteria laid down in the EEC Directives on the
Control of Dangerous Substances and Preparations.  It is found not to be classified according to the health and safety  or
environmental criteria.

Contains the below substance(s). May produce an allergic reaction
LINALOOL
LILIAL


